

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Prezydent Miasta Szczecin
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	5) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

## II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: <b>Związek Ukraińców w Polsce, Oddział w Szczecinie</b> , Forma prawna: <b>Stowarzyszenie Rejestrowe</b> , Numer Krs: <b>0000050032</b> , Kod pocztowy: <b>70-385</b> , Poczta: <b>Szczecin</b> , Miejscowość: <b>Szczecin</b> , Ulica: <b>Młkiewicza</b> , Numer posesji: <b>45</b> , Województwo: <b>zachodniopomorskie</b> , Powiat: <b>Szczecin</b> , Gmina: <b>m. Szczecin</b> , Strona www: , Adres e-mail: <b>zuwp.szczecin@gmail.com</b> , Numer telefonu:	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	<b>Adres e-mail:</b> <b>Telefon</b>

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	PIKNIK INTEGRACYJNY DZIECI I MŁODZIEŻY UKRAIŃSKIEJ W RAMACH ŚWIATOWEGO DNIA DZIECKA			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	01.06.2024	Data zakończenia	15.06.2024

<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>
---

## Opis zadania

Wojna jest zła, barbarzyńska, jest to najbardziej niszczący sposób rozwiązywania sporów między ludźmi i narodami. Społeczeństwo polskie jak i mieszkająca w Polsce ludność mniejszości narodowych nie zgadzają się na nieuprawnioną i prowokacyjną agresję Rosji na Ukrainę i wszystkie związane z nią dramatyczne konsekwencje. Konsekwencje przede wszystkim dla państwa ukraińskiego, dramat jego mieszkańców a przede wszystkim dzieci.

Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację za naszą wschodnią granicą, chcemy aby dzieci i młodzież szkolna (głównie uciekinierzy wojenni) choć na chwilę zapomnieli o wydarzeniach w Ukrainie.

W czerwcu obchodzony jest ogólnopolski Dzień Dziecka. W związku z tym jako członkowie szczecińskiej mniejszości ukraińskiej chcielibyśmy zorganizować piknik integracyjny dla dzieci i młodzieży. Bezpośrednimi uczestnikami pikniku będą dzieci i młodzież w wieku szkolnym (80 osób), zarówno z mniejszości narodowej jak i przybyłych z Ukrainy do naszego miasta wraz z rodzicami w poszukiwaniu pracy i miejsca do życia.

Dużą częścią uczestników pikniku będą dzieci, które wraz z mamami musiały opuścić swoje domy i dotychczasowe życie, kiedy w lutym 2022 roku wybuchła wojna i do dziś nie mają możliwości powrotu.

Piknik ma na celu integrację dzieci i młodzieży z mniejszości narodowej (większość z nich uczęszcza do Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego i Religii Greckokatolickiej) oraz tych przybyłych bezpośrednio z Ukrainy.

Pośrednimi obiorcami będą także rodzice, a w głównej mierze mamy tych dzieci, które będą mogły miło spędzić czas w przyjaznym środowisku, otrzymać wsparcie oraz nawiązać nowe kontakty.

Dzieci będą mogły:

- pomalować buzie, zagrać w gry, wykonać duże kolorowe bańki mydlane;
- dostaną słodki poczęstunek, lody, soki, wodę – nieodpłatnie;
- dzieci i rodzice/opiekunowie dostaną ciepły posiłek w postaci kiełbaski z grilla-nieodpłatnie;
- zostaną zorganizowane dla nich przez animatorów warsztaty kreatywne: dzieci będą mogły stworzyć dzbanek z gliny, wykonać kartki z rysunkami (Wykonane kartki z rysunkami trafią do żołnierzy walczących w Ukrainie wraz z siatkami maskującymi robionymi w Ośrodku Kultury Ukraińskiej)

Zdanie będzie miało charakter otwarty oraz nieodpłatny dla uczestników.

## Miejsce realizacji

Jednodniowy piknik będzie zorganizowany na terenie Ośrodka Kultury Ukraińskiej w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 45. Przed budynkiem wśród drzew i zieleni zostaną rozstawione namioty w których przygotowany będzie poczęstunek oraz warsztaty.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
<p>PIKNIK INTEGRACYJNY DZIECI I MŁODZIEŻY UKRAIŃSKIEJ W RAMACH ŚWIATOWEGO DNIA DZIECKA</p> <p>Integracja dzieci i młodzieży poprzez wspólne spędzanie czasu. Nabywanie umiejętności związanych z językiem ukraińskim dla dzieci z mniejszości narodowej jak i z językiem polskim dla dzieci przybyłych z Ukrainy poprzez wspólną zabawę. Kultywowanie tradycji narodowych. Edukacja najmłodszych w zakresie poszanowania odmienności kulturowej</p>	100 os.(dzieci), ok. 50 rodziców/opiekunów	dokumentacja fotograficzna - wykonywane będą fotografie dokumentujące przebieg działań, zakupów oraz zabaw i gier integracyjnych, strony fb

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
<p><b>Charakterystyka oferenta</b></p> <p>Ośrodek Kultury Ukraińskiej w Szczecinie stanowi centrum życia społecznego i kulturalnego społeczności ukraińskiej miasta oraz regionu zachodniopomorskiego, na terenie którego mieszka obecnie kilkadziesiąt tysięcy Ukraińców. Celem Ośrodka Kultury Ukraińskiej jest: efektywna realizacja statutowych działań poprzez prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej i edukacyjnej. Podejmowanie działań w zakresie upowszechniania wiedzy o Ukrainie, promocja kultury ukraińskiej, organizacja życia kulturalnego i społecznego mniejszości ukraińskiej na Pomorzu Zachodnim.</p> <p>Po wybuchu wojny w 2022 roku w siedzibie przy ul. Mickiewicza 45 została otwarta zbiórka darów dla potrzebujących uchodźców. Powstały także miejsca, w których mogły schronić się kobiety i dzieci. Do dnia dzisiejszego prowadzona jest zbiórka najpotrzebniejszych leków, sprzętu medycznego oraz odzieży ochronnej, które wysyłane są transportami na front. Wolontariusze codziennie plotą także siatki maskujące, które także wysyłane są regularnie dla walczących żołnierzy.</p> <p><b>Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie</b></p> <p>Oferent zrealizował zadania publiczne współfinansowane ze środków między innymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Urzędu Miasta Szczecin Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Wszystkie przedłożone poniżej realizacje zostały wykonane w sposób rzetelny, zakładane rezultaty osiągnięto każdorazowo zgodnie z założeniami. Sprawozdania z</p>

realizacji składane były terminowo, rozliczenie wszystkich poniższych projektów następowało zgodnie z zapisami umów. Wszystkie projekty otrzymywały informacje o pozytywnym zamknięciu i rozliczeniu.

W 2012 r. zrealizowaliśmy projekt „RAZEM” w ramach którego zrealizowane zostały następujące działania: Uniwersytet Otwarty, Dni Kultury Ukraińskiej oraz Spotkanie Kultur 2012 o całkowitej wartości 148 000,00zł. Z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wynosiło 13 000zł, pozostałe środki pozyskano z MSWiA,

W 2013 roku zrealizowaliśmy projekt „PONAD GRANICAMI” o całkowitej wartości 134 000 zł, z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wynosiło 10 000 zł, pozostałe środki pozyskano z MSWiA.

W roku 2014 zrealizowaliśmy projekt „MAGIA KULTUR” o całkowitej wartości 131 764 zł, z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wynosiło 12 000 Zł, pozostałe środki pozyskano z MSWiA.

W roku 2015 zrealizowaliśmy projekt „MOZAIKA” o całkowitej wartości 140 611 i 43 gr z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wynosiło 15 000 zł, a pozostałe środki pozyskano z MSWiA.

W roku 2016 zrealizowaliśmy projekty: „VI Spotkanie Kultur” kwota 15 000 zł, „XX Dni Kultury Ukraińskiej”, kwota 13000 zł, „Seminarium i Wydawnictwo poświęcone 25-leciu Szczecińskiego Oddziału Związku Ukraińców w Polsce” kwota 12 500 zł, działania współfinansowane ze środków MSWiA, Urzędu Miasta Szczecin, Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

W roku 2017 zrealizowaliśmy projekt „Dwie Ojczyzny - Pamięć i Tożsamość” kwota 8906 i 42 gr współfinansowane ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

W 2018 roku zorganizowaliśmy projekty: „60-lecie Parafii Grekokatolickiej pod wezwaniem opieki Najświętszej Bogurodzicy w Szczecinie” dotacja w kwocie 1722 zł, „10-lecie nauczania języka ukraińskiego przy Szkole Podstawowej nr 47 w Szczecinie”, dotacja 8 020 zł, „XXI Dni Kultury Ukraińskiej pod tytułem „Od Odessy do Szczecina””, dotacja w kwocie 10 000 zł, współfinansowane ze środków MSWiA, Urzędu Miasta Szczecin, Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego. W roku 2019 zrealizowaliśmy projekty pod tytułem: „Barwy Ukrainy”, dofinansowany z budżetu Gminy Miasta Szczecin w kwocie 7500 zł, „Depozyty pamięci”, dotacja w kwocie 19 990 zł, „Nasza tożsamość. Razem dla przyszłości” 75 000 zł dotacji, a koszt zadania całkowity 109 388 i 16 gr. Projekty współfinansowane ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego. „Dni Kultury”- dotacja 10 000 zł z dofinansowane ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

W roku 2020 realizowaliśmy projekty: „Razem w Szczecinie - tradycja i tożsamość” dotacja rozliczona 53 500 zł, „Depozyty pamięci 2.0” współfinansowany ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego dotacja 24 480 zł.

W roku 2021 zrealizowaliśmy projekty: XXIV Dni Kultury Ukraińskiej, dotacja: 15 000,00 zł - współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, "Świąteczne tradycje bożonarodzeniowe Św. Mikołaj u dzieci ukraińskiej mniejszości" - 7 tys. - mała dotacja ze

środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego; "Ocalić od zapomnienia. Liderzy organizacji mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego" - 23 050,00 zł - współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego;; "30 lat ZUWP - spotkanie z nową rzeczywistością" dotacja w wysokości: 80 000,00 zł - współfinansowana ze środków Urzędu Miasta Szczecin.

W roku 2022 zrealizowaliśmy następujące zadania publiczne: "Dzielimy się dobrem - świąteczny czas dla dzieci w szczecińskim Oddziale Związku Ukraińców w Polsce", współfinansowanie ze środków Gminy Miasto Szczecin, mała dotacja;

#mikroDOTACJE2022 - nabór wsparcie: Ukraina, współfinansowanie ze środków: Fundacja Sektor 3 - Sektor 3 Szczecin, całkowita wartość 4 200,00 zł

"W hołdzie walczącej Ukrainie", współfinansowanie ze środków Gminy Miasto Szczecin, całkowita wartość: 15 000 zł.

"XXV Dni Kultury Ukraińskiej", współfinansowanie ze środków: Województwo Zachodniopomorskie, całkowita wartość: 20 300 zł

"25 lat z kulturą ukraińską. Jubileuszowe Dni Kultury Ukraińskiej", współfinansowanie ze środków Gminy Miasto Szczecin, całkowita wartość: 22 100 zł

"Depozyty pamięci – utworzenie strony internetowej zawierający zasób archiwalny Związku Ukraińców w Polsce, oddział w Szczecinie", współfinansowanie ze środków: Województwo Zachodniopomorskie, całkowita wartość: 33 600,00 zł.

"Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022 – 2023" w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022 – 2025 Wnioskodawca / realizator lider: Województwo Zachodniopomorskie / Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie, współrealizatorzy: Związek Ukraińców w Polsce, oddział w Szczecinie, Stowarzyszenie Mi-Gracja, Stowarzyszenie „POLITES”; okres realizacji: 01.08.2022 r. – 31.12.2023 r., całkowita wartość projektu: 1 250 975 zł; Działania realizowane przez Związek Ukraińców w Polsce Oddział w Szczecinie – Realizatora projektu: realizacja działań mających na celu integrację w społeczeństwie poprzez rozwój indywidualny oraz wzmocnienie aktywności w różnych obszarach życia społecznego 210 cudzoziemców: zapewnienie wsparcia asystenta integracyjnego opracowującego indywidualną ścieżkę integracji społecznej dla dorosłych oraz wspierającego w kontaktach z instytucjami i sytuacjach życia codziennego – projekt w realizacji .

W roku 2023 zrealizowaliśmy projekt - "Ukraińskie serce Szczecina", współfinansowanie ze środków Gminy Miasto Szczecin , kwota dotacji zadania: 15 000 zł.

- XXVI Dni Kultury Ukraińskiej- współfinansowanie ze środków: Województwo Zachodniopomorskie, całkowita wartość: 18 800 zł.

- "Rozrzucone fragmenty "- Depozyty pamięci 5.0- współfinansowanie ze środków: Województwo Zachodniopomorskie, całkowita wartość: 46 655 zł.

- Mikołajkowe szczęścia – mikro DOTACJE 2023 ze środków Gminy Miasto Szczecin całkowita wartość: 4 350 zł.

- " Róża Król - Liderka mniejszości, strażniczka pamięci", współfinansowanie ze środków: Województwo Zachodniopomorskie, całkowita wartość: 10 000 zł

- "Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie w Związku Ukraińców w Polsce, oddział w Szczecinie". -umowy nr RPZP.11.03.00-32-0015/23-01

„Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020”. Całkowita wartość: 500 000,00 zł.

Wszystkie wykazane powyżej realizacje zostały wykonane w sposób rzetelny, zakładane rezultaty osiągnęto każdorazowo zgodnie z założeniami (bez odstępstw). Sprawozdania z realizacji składane były terminowo, rozliczenie wszystkich poniższych projektów następowało zgodnie z zapisami umów. Wszystkie projekty otrzymały informację o pozytywnym (bez uwag) rozliczeniu projektu.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Do realizacji zadania czynnie włączymy rodziców dzieci i młodzieży, który także w tym czasie będą mogli się zintegrować. Wzmocni to poczucie przynależności do społeczności. Wszystkie zaopiekowanie w tym czasie dzieci będą mogły na chwilę zapomnieć o sytuacji jaka jest w ich kraju, o zostawionych przyjaciółach i rodzinie. Pod czas pikniku wolontariusze realizować będą zajęcia sportowe typu podchody, malowanie twarzy farbami, plecenie warkoczyków na włosach oraz przeprowadzane będą warsztaty z garncarstwa.

Jesteśmy także przygotowani na przyjęcie osób ze szczególnymi potrzebami. Piknik zorganizowany będzie na świeżym powietrzu, na płaskiej powierzchni, co ułatwi poruszanie się osobom m. in. na wózkach inwalidzkich. Na wyposażeniu Ośrodka mamy wózek oraz platformę podjazdową ułatwiającą pokonanie schodów w razie potrzeby skorzystania z toalety. Wzorem dotychczasowych realizacji wolontariusze szczecińskiego Oddziału ZUWP umożliwią bezproblemowe dotarcie do pomieszczeń dla osób wymagających szczególnego zaopiekowania (np. na wózkach) jak to czyniliśmy dotychczas włączając wszystkie osoby ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z wymaganiami wynikającymi z art. 4 ust. 3 i ust. 4 oraz art. 5 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062 ze zm.). Ponadto komunikacja miejska w Szczecinie umożliwia transport osób niepełnosprawnych/mających utrudnione możliwości przemieszczania - tym samym zostanie zapewniona dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach zadania przedstawionego w ofercie w obszarze komunikacyjno- informacyjnym.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup stołów i ławek zewnętrznych - plenerowych 2 komplety (1 kpl: 1 stół i dwie ławki)	1 000,00		
2.	Zakup namiotu zewnętrznego (3 x 4 )1 szt	1 500,00		
3.	Zakup napojów, lodów i słodyczy dla dzieci uczestniczących w Dniu Dziecka (liczba dzieci ok. 100 dzieci, 20 zł/os.),	2 000,00		

4.	Zakup produktów niezbędnych do zorganizowania spotkania (chleb, keczup, musztarda, karkówka, kiełbasa) oraz jednorazowych talerzyków, sztućców oraz kubków – wykonanych z materiałów biodegradowalnych (100 os. x 15 zł/os.)	1 500,00		
5.	Zakup materiałów plastycznych do stolików kreatywnych (pędzle, farby, kredki, kleje, papier, papier kolorowy, kreda, etc.)	2 000,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>0,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.